30. juni 2022 261.760.751 0 500.000 262.260.751

6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes t il
dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf . reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Investeringsejendomme består primært af beboelsesejendomme beliggende i Aalborg og Nørresundby
samt omkringliggende oplandsbyer.

Dagsværdien af investeringsejendomme udgør 261.761 t .kr. pr. 30. juni 2022. Årets værdiændring
udgør 27.782 t .kr., der er indregnet i resultatopgørelsen.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt  ejendom med udgangspunkt i
ejendommens budget for det  kommende år, korrigeret  for udsving, der har karakter af enkeltstående
begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et  "normaliseret"  drif tsresultat  og anvendes
sammen med et  relevant afkastkrav t il at  beregne dagsværdien efter en afkastbaseret  model (niveau 3
i dagsværdihierarkiet).

Afkastkravet  er fastsat  af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret  i forhold t il
t idligere år.

Der anvendes ikke uafhængige vurderingsmænd ved opgørelsen af dagsværdierne.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsent ligste forudsætning for dagsværdien er det  anvendte afkastkrav på 4,50-6,50 %.

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets
investeringsejendomme i 2021/ 22 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat  før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %:

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   273.623   261.761   247.381
Egenkapital   106.092   96.840   61.467
Resultat  før skat   47.567   35.705   21.325

15

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 1
E5

P3
-O

H
7Y

V-
I6

IO
E-

3L
5D

1-
6V

H
O

Y-
H

22
CB

MVe Holding ApS

Årsrapport 2021/ 22

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.

Kapitalandele i
tilknyttede

virksomheder

Kostpris 1. juli 2021 7.611.028

Kostpris 30. juni 2022 7.611.028

Værdireguleringer 1. juli 2021 12.962.034
Andel af årets resultat -3.189.518

Værdireguleringer 30. juni 2022 9.772.516

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 17.383.544

Navn Hjemsted Ejerandel
Egenkapital

kr.
Resultat

kr.

Tilknyttede virksomheder

Datamarked ApS Nørresundby  %100,00 7.895.083 -4.058.895
MVe Udlejning ApS Nørresundby  %100,00 3.507.986 91.990
MVe Byg ApS Nørresundby  %100,00 128.873 27.666
Poul Anker Bechs Vej ApS Nørresundby  %100,00 3.501.782 480.037
Poul Anker Bechs Vej 3-13 ApS Nørresundby  %100,00 2.293.593 265.997
Bøgelunden Entreprise ApS Nørresundby  %100,00 56.227 3.687

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 122.095 t .kr. senere end 5 år f ra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har st illet  kaut ion for bankengagement i koncernvirksomhederne. Kaut ionsforpligtelsen
dækker pr. 30. juni 2022 et  samlet  engagement på 259 t .kr.

Selskabet har afgivet  støt teerklæring overfor dat tervirksomheder.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet  med dattervirksomhederne. Som administrationsselskab hæfter selskabet
ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter. De sambeskattede